



DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

31/10/2023

Receita operacional bruta 13.529.055,67
Impostos e contribuições sobre serviços (1.251.437,60)

Receita operacional líquida **12.277.618,07**

Custos dos serviços prestados (17.810.215,24)

Resultado operacional bruto **(5.532.597,17)**

Receitas e despesas operacionais

Despesas gerais e administrativas (23.104.796,95)

Provisões judiciais

Outras provisões

Provisão para perda por redução ao valor recuperável de contas a receber

Receitas de aluguéis 1.881.033,46

Outras receita e despesas operacionais 10.297.811,99

Subvenção Econômica 15.790.615,97

Resultado operacional antes das receitas e despesas financeiras **(667.932,70)**

Receitas financeiras 4.565.676,37

Despesas financeiras (276.831,78)

Resultado financeiro 4.288.844,59

Resultado operacional líquido **3.620.911,89**

Outras Receitas e Despesas

Ajuste de Avaliação de propriedades para investimento

Resultado da Desapropriação de Imóvel - HIS 864.356,81

Resultado da Equivalência Patrimonial

Resultado antes dos tributos **4.485.268,70**

Imposto de renda e contribuição social - diferidos 62.800,60

Imposto de renda e contribuição social - correntes (919.485,13)

Resultado líquido do exercício **3.628.584,17**

Resultado atribuível aos:

Acionista controlador 3.611.529,82

Acionista não controlador 17.054,35

Waldir Agnello
Diretor Administrativo

Núbia teresa Gonçalves Wendt
Contadora